
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 163 del 05/08/2021

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA SECONDA 
ASTA PUBBLICA DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI 
DISPONIBILI - ESPERIMENTO DI PUBBLICO INCANTO PER 
LA VENDITA DI IMMOBILE DENOMINATO "MAGAZZINO 
COMUNALE IN VIA SAN VENANZIO N. 32 GALLIERA (BO).

Oggetto:

 Annamaria Pironi

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 163 DEL 05/08/2021  

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE 
ALLA SECONDA ASTA PUBBLICA DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI DISPONIBILI - ESPERIMENTO DI 
PUBBLICO INCANTO PER LA VENDITA DI IMMOBILE DENOMINATO "MAGAZZINO COMUNALE IN VIA 

SAN VENANZIO N. 32 GALLIERA (BO). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 30/12/2020 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30/12/2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021/2023 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 30/12/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023, parte contabile e  sono state assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o 
servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 4 del 08.02.2021, immediatamente esecutiva, ad oggetto: 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2021/2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N.267/2000) - MODIFICA; 

 
Dato Atto che  
con Determinazione del Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio n. 196 del 
09.06.2021, è stata indetta procedura di asta pubblica per l’alienazione dell’immobile sopra individuato, con 
scadenza prevista, per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 30/06/2021, mediante asta 
pubblica, con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara indicato nel 
Bando di gara, ai sensi dell’art.73 lett. c) e 76 commi 1, 2 e 3 del R.D. n.827 del 23/05/1924 e s.m.i.; 

 
entro il termine previsto nell’avviso d’asta e nel Bando integrale di gara, non è pervenuta nessuna offerta; 
 
Richiamata la determinazione 219 del 13.07.2021 ad oggetto: “avvio di pubblicazione asta pubblica per 
alienazione dell' immobile denominato "magazzino comunale in via san venanzio n. 32/a galliera (bo).- 
indizione seconda asta pubblica” 
 
Dato atto che  in data 04/08/2021 ore 12:00 sono scaduti i termini di presentazione dell’offerta; 
 
Considerato che per procedere all’esame e alla valutazione delle offerte, e quindi all’aggiudicazione, è 
necessaria la nomina di un’apposita commissione giudicatrice ex art 77 del D.Lgs n. 50/2016; 
 
preso atto: 

- che il nuovo codice dei contratti pubblici recato dal D.Lgs n.50/2016, al comma 3 dell’art 77, è prevista 
la facoltà per le stazioni appaltanti, in caso di appalti di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui 
all’art 35, di nominare componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio della 
rotazione; 

 
Dato  atto  che  è  consentita  l’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta ritenuta   valida, come 
previsto nella citata asta; 

 
Ritenuto pertanto necessario, ai sensi del Codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 18/04/2016   n.50,   procedere   
alla   nomina   della   summenzionata   Commissione giudicatrice, che procederà all’esame delle richieste 
pervenute; 
 
Richiamato l’art. 107, comma 3, lettera a), del D.Lgs. n.267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni di gara; 
 

Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto di cui all’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto dispiegherà la propria efficacia con la 
sottoscrizione del provvedimento da parte del Responsabile, ai sensi dell’art. 33 – comma 5 – del 



 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 163 DEL 05/08/2021  

Regolamento di Contabilità; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  alla  pubblicazione nella  apposita  
sezione  del  sito  web,  ai  sensi  della  Legge  n.  190/2012  e  del  Decreto Legislativo n. 33/2013, in 
quanto non contiene alcun impegno di spesa; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di nominare n.3 componenti la Commissione giudicatrice per la valutazione delle richieste sulla base 

degli elementi indicati nella manifestazione di interesse di cui in oggetto, nelle persone di: 
� Geom. Annamaria Pironi - Presidente; 
� Dott.ssa Paola Barreca Segretario della Commissione; 
� Geom. Jessica D’Ambrosio; 

2) Di dare atto che è stata verificata l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione dei componenti 
della Commissione nominata; 

3) Di dare atto che per la partecipazione ai lavori della Commissione da parte dei membri dipendenti 
dell’Amministrazione non sarà erogato alcun compenso e pertanto la presente determinazione non 
comporta impegni di spesa; 

4) Di dare atto, infine, che la Commissione si è riunirà il giorno 07/08/2021 ore 10:00 presso l’ufficio tecnico 
sito al 2°piano del comune di Galliera P.zza Eroi della Libertà 1 Galliera (Bo). 

 
 
 
 
 


		2021-08-05T15:54:01+0200
	Annamaria Pironi




